DATENBLATT
Technische Änderungen vorbehalten
0141 0316-263                13.08.2024
Mantelthermoelemente
Beschreibung
Thermoelement-Typen
Die B+B Thermo-Technik GmbH liefert alle nach dem internationalen Standard DIN EN60584 genormte Thermoelement-Typen.
Bezeichnungen, Legierungen und Einsatztemperaturen sind in der folgenden Tabelle aufgelistet:

Kabellänge 2000 mm 3000 mm
Anschluss Freie Enden 50 mm Freie Enden 50 mm
Bestellangaben Standard
TE Typ Konfektion Nennlänge Durchmesser
K- Typ K 363 Frei Enden 15 mm 0050 - 50 mm 10 1,0 mm
J- Typ J M625 Miniaturstecker 0100 - 100 mm 15 1,5 mm
S625 Standardstecker 0250 - 250 mm 30 3,0 mm
L625 Lemo Kupplung 0500 - 500 mm 60 6,0 mm
H625 Leitung 1000 - 1000 mm
Beispiel:
K-M625 0250-30
Thermoelement Typ K, mit angeschlossenem Miniaturstecker, NL 250 mm, D3,0 mm
B+B Thermo-Technik GmbH | Heinrich-Hertz-Straße 4 | D-78166 Donaueschingen
Fon +49 771 83160 | Fax +49 771 8316-50 | info@bb-sensors.com | bb-sensors.com
5 / 6
DATENBLATT
Technische Änderungen vorbehalten
0141 0316-263                13.08.2024
Mantelthermoelemente
Konfigurierbare Optionen
Thermoelement Typ       K       J       N       T       E       R       S       B
Messstelle(n)        isoliert       geerdet       freiliegend
Anzahl der Messstellen        1 (einfach),        2 (doppelt) oder        3 (dreifach)
Durchmesser 0,5 bis 8,0 mm
Nennlänge Frei wählbar ab 10 mm
Konfektion       Freie Enden fE XX
      Steckverbinder genormt, Kunststoff       Miniaturstecker,       Miniaturkupplung,       Standardstecker
      oder       Standardkupplung
      Steckverbinder genormt, Keramik
      (600 °C)
      Miniaturstecker,       Miniaturkupplung,       Standardstecker
      oder       Standardkupplung
      Lemo-Steckverbinder       Stecker,       Kupplung Größe 0S oder 1S
      Leitung Aderquerschnitt
Aderisolation
Mantel
Abschirmung
Leitungslänge
Anschluss
Zusätzliche Besonderheiten
Kundenspezifische Ausführungen
Neben den Standardvarianten kann der Anwender auch das für seine Anwendung passende Mantelthermoelement selbst konfigurieren und bestellen.
Um den optimalen Messfühler für Ihre Anwendung zu erhalten, können ein oder mehrere Merkmale konfiguriert werden. Gerne unterbreiten wir Ihnen
dann das passende Angebot hierfür.
B+B Thermo-Technik GmbH | Heinrich-Hertz-Straße 4 | D-78166 Donaueschingen
Fon +49 771 83160 | Fax +49 771 8316-50 | info@bb-sensors.com | bb-sensors.com
6 / 6